
 

 

 
 

 

 

 

 

 

PROGETTO TECNICO 

 

PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA STIPULA DI UN ACCORDO 

QUADRO MULTIOPERATORE PER LA FORNITURA DI MICROINFUSORI PER 

INSULINA,  SISTEMI DI MONITORAGGIO CGM E RELATIVO MATERIALE DI 

CONSUMO E SERVIZI CONNESSI DESTINATI ALLA POPOLAZIONE 

DIABETICA DELLA ASL ROMA 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Progetto tecnico   pagina 2 di  6 

1. OGGETTO .............................................................................................................................................................................................. 3 

2. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE ............................................................................................................................................... 5 

3. DURATA ............................................................................................................................................................................................... 5 

4. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE ................................................................................................................................................. 5 

5. DUVRI .................................................................................................................................................................................................... 6 

6. DOCUMENTAZIONE ...................................................................................................................................................................... 6 

  



 

Progetto tecnico   pagina 3 di  6 

1. OGGETTO 

Oggetto della gara è la fornitura di “Microinfusori per insulina, sistemi per monitoraggio CGM e relativo 

materiale di consumo e servizi connessi destinati alla popolazione diabetica della ASL Roma 1”  mediante 

la stipula, per ciascun lotto,  di un Accordo quadro con più operatori economici (multi-operatore).   

Il luogo di svolgimento del servizio/consegna della fornitura è codice NUTS: ITE43 

La gara è suddivisa in 4 Lotti di seguito indicati: 

Lotto n. 1  

Tabella n. 3 – Oggetto dell’appalto - Microinfusore per insulina integrato con sistema  di 

monitoraggio glicemico continuo 

L’appalto è suddiviso nei seguenti lotti: 

Descrizione dei lotti 

Numero lotto Oggetto del lotto  

Lotto 1 Microinfusore per insulina integrato con sistema di monitoraggio glicemico continuo  

Lotto 2 
Microinfusore per insulina associabile a monitoraggio glicemico continuo, destinato 

all’utilizzo su pazienti sia adulti sia pediatrici  

Lotto 3 Microinfusore adesivo con sistema di gestione telecomandato  

Lotto 4 Sistema di monitoraggio glicemico in continuo con sensore   

 

Il dettaglio delle prestazioni oggetto di ogni lotto è il seguente: 

Lotto n. 1 - Microinfusore per insulina integrato con sistema di monitoraggio glicemico 

continuo. 

Dettaglio delle prestazioni oggetto del lotto 

n. Descrizione servizi/beni CPV 

P (principale) 

S 

(secondaria) 

Importo 

dell’A.Q. iva 

esclusa  

(24 mesi) 

Importo 

dell’A.Q. iva 

esclusa  

(rinnovo 12 

mesi) 

Importo 

Complessivo 

iva esclusa 36 

mesi 

(comprensivo 

di rinnovo) 

1 

Microinfusore per insulina integrato 

con sistema di monitoraggio 

glicemico continuo e relativo 

materiale di consumo 

33190000 P € 3.600.000,00 € 1.800.000,00 € 5.400.000,00 

 

 

 

 

 



 

Progetto tecnico   pagina 4 di  6 

Lotto n. 2 - Microinfusore per insulina associabile a monitoraggio  glicemico continuo, destinato 

all’utilizzo  su pazienti sia adulti sia pediatrici. 

Dettaglio delle prestazioni oggetto del lotto 

n. Descrizione servizi/beni CPV 

P (principale) 

S 

(secondaria) 

Importo 

dell’A.Q. iva 

esclusa  

(24 mesi) 

Importo 

dell’A.Q. iva 

esclusa  

(rinnovo 12 

mesi) 

Importo 

Complessivo 

iva esclusa 36 

mesi 

(comprensivo 

di rinnovo) 

1 

Microinfusore per insulina associabile 

a monitoraggio  glicemico continuo, 

destinato all’utilizzo  su pazienti sia 

adulti sia pediatrici e relativo 

materiale di consumo 

33190000 P € 561.432,00 € 280.716,00 € 842.148,00 

 

Lotto n. 3 - Microinfusore adesivo con sistema di gestione telecomandato. 

Dettaglio delle prestazioni oggetto del lotto 

n. Descrizione servizi/beni CPV 

P (principale) 

S 

(secondaria) 

Importo 

dell’A.Q. iva 

esclusa  

(24 mesi) 

Importo 

dell’A.Q. iva 

esclusa  

(rinnovo 12 

mesi) 

Importo 

Complessivo 

iva esclusa 36 

mesi 

(comprensivo 

di rinnovo) 

1 

Microinfusore adesivo con sistema di 

gestione telecomandato e relativo 

materiale di consumo 

33190000 P € 557.592,00 € 278.796,00 € 836.388,00 

 

Lotto n. 4 – Sistema di monitoraggio  glicemico in continuo con sensore.  

Dettaglio delle prestazioni oggetto del lotto 

n. Descrizione servizi/beni CPV 

P (principale) 

S 

(secondaria) 

Importo 

dell’A.Q. iva 

esclusa  

(24 mesi) 

Importo 

dell’A.Q. iva 

esclusa  

(rinnovo 12 

mesi) 

Importo 

Complessivo 

iva esclusa 36 

mesi 

(comprensivo 

di rinnovo) 

1 

Sistema di monitoraggio glicemico in 

continuo con sensore e relativo 

materiale di consumo. 

33190000 P € 2.800.000,00 € 1.400.000,00 € 4.200.000,00 

 

L’importo complessivo dell’appalto è pari ad Euro 11.278.536,00, iva esclusa 

L’importo per ciascun Lotto degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a € 0,00. 

 



 

Progetto tecnico   pagina 5 di  6 

2. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE  

2.1 AGGIUDICAZIONE DELL’ACCORDO QUADRO 

Ai sensi dell’art. 54, comma 4, lettera a) del DLgs n. 50/2016 e s.m.i., l’aggiudicazione della 

presente procedura è stabilita in favore di più operatori economici con ciascuno dei quali verrà 

stipulato un Accordo Quadro per ogni lotto.  

Il numero degli aggiudicatari dell’Accordo Quadro è determinato in funzione del numero di offerte 

valide ricevute (come risultante dalla graduatoria finale) sulla base della seguente tabella di 

corrispondenza:  

 

Numero di offerte valide 

(come risultante da graduatoria finale) 

Numero di fornitori aggiudicatari dell’Accordo 

quadro 

N<3 N 

<4 N < 6 N - 1 

N>6 N – 2 

2.2 CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL’ACCORDO QUADRO  

L’affidamento avverrà mediante procedura aperta e con applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi 

degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici (in seguito: 

Codice).  

Ai sensi dell’art. 58 del Codice, la presente procedura è interamente svolta attraverso una 

piattaforma telematica di negoziazione di cui al paragrafo 2. “Sistema per gli acquisti telematici “ del 

disciplinare. 

 

3. DURATA 

La durata dell’Accordo quadro è di 24 mesi, decorrenti dalla data di sottoscrizione dello stesso. 

E’ previsto il rinnovo per ulteriori 12 mesi. 

 

4. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Per la partecipazione alla gara, al fine di assicurare il massimo confronto concorrenziale, sono 

richiesti i seguenti requisiti: 

1. requisiti generali di cui all’articolo 80 del D.lgs. n. 50 del 2016 

2. requisiti di idoneità, di cui ai seguenti punti:  



 

Progetto tecnico   pagina 6 di  6 

a) Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura 

oppure nel registro delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con 

quelle oggetto della presente procedura di gara. 

Il concorrente non stabilito in Italia ma in altro Stato Membro o in uno dei Paesi di cui all’art. 

83, comma 3, del Codice, presenta dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello 

Stato nel quale è stabilito. 

b) Possesso dei requisiti di idoneità tecnico professionale necessari per la corretta esecuzione del 

servizio, di cui all’art. 26, comma 1, lettera a), punto 2, del d.lgs. n. 81/2008 e s.m.i..  

Il concorrente non stabilito in Italia ma in altro Stato Membro o in uno dei Paesi di cui all’art. 

83, comma 3, del Codice, presenta dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello 

Stato nel quale è stabilito. 

Per la comprova del requisito la Asl Roma 1 acquisisce d’ufficio i documenti in possesso di 

pubbliche amministrazioni, previa indicazione, da parte dell’operatore economico, degli elementi 

indispensabili per il reperimento delle informazioni o dei dati richiesti. 

 

5. DUVRI 

La presente procedura di gara ha ad oggetto mere forniture, pertanto, ai sensi del comma 3-bis 

dell’art. 26 del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m., non è stato redatto il documento di valutazione dei rischi 

da interferenza, in quanto non sussiste l’obbligo di cui al comma 3 dell’art. 26 del Decreto 

sopracitato nel caso della fornitura de quo. Resta inteso che qualora l’Amministrazione 

Contraente ritenga che, con specifico riferimento ai luoghi in cui si svolge la singola prestazione, 

possano sussistere rischi da interferenza, procederà alla redazione del documento che, 

sottoscritto per accettazione dal Fornitore, integrerà l’Ordinativo di fornitura. 

Per quanto attiene agli oneri complessivi per l’acquisizione della fornitura, al capitolato tecnico e 

allo schema di contratto si rimanda alla documentazione di gara. 

 

6. DOCUMENTAZIONE  

La documentazione allegata al presente progetto è costituita da: 

1) Disciplinare di gara 

2) Allegato 3 Capitolato Tecnico 

3) Allegato 7 Schema di Accordo quadro 

 


